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HOK 6.
Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Ke- 

dakcya Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego 
miejsce pe kop. i>.

Biuro Redakcyi przy ulicy Dafiiłowiczowskiej w drukarni 
pod Numerem 619.

Warszawa, dnia 7 sierpnia.
Propozycje cesarskie do senatu nie jednakowo są oceniane. 

Bóżnica w zapatrywaniu uwydatnia się najwyraźnićj w ocenieniu tego 
Aiktu przez „Gazetę Kolońską” i Indep. belge”. Korrespondent pa- 
yyzki pierwszego z dwóch pism oddaje sprawiedliwość duchowi libe
ra lnem u, którym propozycje są natchnione i kończy obszerne wyłu- 
szczenie zmian jakim uległa koustytucya z 1852 roku wzmianką, że 
wszyscy prawdziwi palryoci winszować sobie mogą rezultatu pokojo
wego przewrotu, dokonanego bez dział i barykad. Cesarz narodowi 
dowiódł, że bacznie śledzi opinnię jego i że pojmuje swój kraj 
j czas. „Indep. belge” z programu reform rządu francuzkiego mnićj 
je s t  zadowoloną. Nie zaprzecza wprawdzie, że oznacza on postęp, 
ale sądzi, że równocześnie tkwią w nim zarody przyszłych zawikłań 
i bolesnego rozczarowania. Zdaniem pisma belgijskiego projektowa
n e  zmiany w organizmie ciała prawodawczego i stanowisku ministrów, 
są tylko dźwignią, za pomocą którćj naród resztę swych żądań urze
czywistnić może. Półurzędowa pruska „Prov. Corr.” zgodnie z kor- 
Tespondentem „Gazety Kol ńskićj” widzi w projektach senatowi fran- 
tazkiem u przedłożonych znaczne i cenne, rozszerzenie dotychczaso
wych praw francuzkićj reprezeutacyi uarodowćj.

W istocie propozycye rządowe senatowi przedłożone są nieza- 
przeczenie postępem, ale nie mnićj jest pewnem, iż nie odpowiadają 
w zupełności życzeniom opozycyi. Cesarz poczyniwszy ustępstwa, 
starał się w ten sposób takowe obwarować, aby w ręku jego spoczy
wały silne środki oporu przeciwko zbytniemu parciu naprzód opo/.y- 
eyi. Tak więc rozszerzając z jednćj strony prawa ciała prawodawczego, 
cesarz z drugićj wykonanie ich utrudnić się starał. Ciału prawodawcze 
m u służy parlamentarna inicyatywa, ministrowie są solidarnie odpowie
dzialni, lubo jedynie od cesarza są zawisłymi i lubo tylko przez 
senat postawieni być mogą w stanie oskarżenia; poprawki są dozwo
lone, tak  samo jak  interpcłacye i umotywowany porządek dzienny, 
lecz — rząd te dwie ostatnie w daDym razie zwrócić może znowu b iu 
rom, a senat każdą ustawę celem zmodyfikowania jćj może odesłać 
znowu ciału prawodawczemu, w każdym zaś razie oprzeć się jćj ogło
szeniu. Tego rodzaju ograniczenia przywiązane są prawie do wszy
stkich innych ustępstw.

Lubo chwila obecna zdaje się być pokojową i nie widać nigdzie 
powodu do bliskićj wojny, aie należy jednak spuszczać z oka kwc- 
styj militarnych, dlatego uważamy za stosowue powtórzyć <o co dono
szą  świeżo z Paryża o najnowszym stanie uzbrojeń frnncuzkich. Stan

liczebny armii francuzkićj na stopie pokojowej wynosi 334,000 ludzi, do 
czego doliczyć należy 114,000 na różnych czasowych urlopach będą
cych. Armia austryacka liczy na stopie pokojowćj 255,000 ludzi. Na 
zupełnćj stopie wojeanój armie wynosić mają włącznie z rezerwami, 
Iandwerami lub też gwardyą narodową ruchomą: armia północ- 
no-niemiecku 1,140,000 ludzi, francuzka 1,206*000, austryacke 
1,050,000 ludzi (bez pospolitego ruszenia). W Austryi organizacja 
rezerw i landwery dopiero się rozpoczęła; Francya toż samo nie ukoń
czyła jeszcze organizacji gwardyi narodowćj. Do czerwca r. b. utwo
rzone były dopiero kadry dla korpusów pierwszego, drugiego i t rze 
ciego i liczba ludzi w oddziałach skompletowana. Dla nich były 
w pogotowiu muDdury i broń. W tćj chwili organizują korpusy: 
czwarty, piąty i szósty. Ze względu na nadzwyczajną energię, roz
wijaną przez władze wojskowe francuzkie, przypuścić można, że jeszcze 
w r. b. ukończoną będzie organizacja 500,000 gwardyi narodowej.

W ogóle przygotowania wojenne od lat trzech we F ranc ji  prze
prowadzane i teraz bynajmnićj nie zmniejszyły się. Wzdłuż granicy 
wschodoiój i północnej nagromadzona są po twierdzach ogromne 
zapasy wojenne wszelkiego rodzaju i codziennie nadchodzą różnemi 

| drogami żelaznemi wielkie transports. Obecnie głównie z Lyonu 
przewożą zapasy. Ćwiczenia wojskowe odbywają się bezustannie, 
podlega im mianowicie jazda, której regulamin z gruntu ma być zre- 
formowanym. Obok ćwiczeń oficerowie zajmować się muszą studya- 

, dyatni teoretyczuemi. Żołnierzom wykładane są zasady nowćj taktyki,
• zastosowacćj do dział gwintowanych i karabinów odtyltowych. Co do 
n wego sposobu działania masami przed nieprzyjacielem nie porożu- 
miano się jeszcze ostatecznie. W piechocie kompanie grenadierów 
i woltyźerów zniesione zostały. Francya posiada obecnie cztery stałe 
obozy. Największym z u ich jes t  obóz pod Chalons nad rzeką Marną,

, w którym dwa korpusy corocznie w odmiennych pt-ryodach odbywają 
ćwiczenia. Mniejszymi są obozy pod St. Maur w bliskości Paryża, 
pod Lyonem i pod Lannemezan na granicy hiszpańskiej. Po ukoń
czeniu ćwiczeń obozowych nastąpi zmiana garnizonów. Kilku wyż
szych oficerów francuskich zajmują się w tćj chwili przetłumaczeniem 
znanćj broszury Arkolaja, dowodzącej na podstawie strategii, że obec
ne stosunki między Niemcami a Prusami utrzymać się długo nie 
mogą.

j Jeden z telegramów madryckich donosi, że rząd hiszpański za
mierza powołać do służby rezerwy. Krok taki mógłby być spowodo
wany jedynie wewnętrznem położeniem i zaprzeczałby wiadomościom

G A W Ę D Y  E K O N O M I C Z N E .

(Dalszy ciąg— patrz Nr 170).

XIII.
Siła, i podstęp.

Interes osobisty, powiedziałem wyżej, jest wielką sprężyną naszej 
działalności. Bez niego, nie spełniłoby się w świecie nic użytecznego, 
aio wielkiego. Lecz każdy medal ma stronę odwrotną; tak też napa- 
stowaniom interesu osobistego ludzkość winna największą część swych 
nieszczęść. Wynik ten łatwo objaśnić. Jeżeli człowiek szuka dobroby- 
łu, unika trudu, boleści. Otóż praca, ta czynność którą człowiek musi 
-wykonywać na przyrodzie aby uskutecznić wytwór, jest trudem. Z to - 
go też powodu człowiek jpj unika i poddaje się pracy tylko dla uniknię
cia zła jeszcze większego, to jest niedostatku. Pod tym .więc względem, 
praca  jest dobrem. Inni utrzymują, że praca jest dobrem sama w sobie,

że niezależnie od jej wyników wytwórczych, umoralnia człowieka, wzma
cnia go i jest źródłem pociechy i zdrowia. Jest to prawdą, lecz winno 
się dokonywać bez szkodzenia skłonnościom przyrodzonym i niepokona
nym serca ludzkiego, bez szkodzenia temu uczuciu, które sprawia, że nie 
szukamy pracy dla niej samej; że usiłujemy przeciwnie zmniejszyć ją 
w osiągnięciu danego rezultatu, i żegdy zdobywamy jaką chwilkę wolną, 
nic nas nie wstrzymuje od poświęcenia jej nowym zaspokojeniom. Zre
sztą w tej mierze fakt powszechny jest stanowczym. Usiłowania nieu- 
stające jakie czynimy aby zaprządz przyrodę w celu wspomagania nas, 
dowodzą o ile dbamy o zmniejszenie trudów.

Na nieszczęście nic samej tylko przyrodzie usiłujemy oddać ciężar 
pracy, lecz także naszym bliźnim. Tym sposobem interes osobisty, źró
dło tylu dóbr, rodzi także i podtrzymuje w lońie społeczeństwa ranfę, 
o której mówić mamy, t. j. zdzierśtwo. Mniemam,że wybornie rzeczbtę 
skreślił Bastiat, i dlatego dam mówić wyłącznie mistrzowi, który w ten 
sposob rozpoczyna fizjologię zdziorstwa: „Dlaczego upieram się., przy tej 
suchej nauce, ekonomii politycznej? Dlaczego? Pytanie jest słuszne. 
Wszelka praca jost z natury już dosyć wstrętną: marny więc prawo zapy-



p ism  pólurzędow ych h iszpańsk ich  o upadku  ag itacy i karlis tow sk ić j. 
N iek tó rzy  z re sz tą  ko rresp o n d eo c i m adryccy do pism  pary zk ich  
w zm ianku ją o 33 oddziałach ta rlis to w sk ich  dz ia ła jących  w H iszpanii, 
co w sam ćj rzeczy m ogłoby uspraw ied liw iać zw iększenie arm ii. 
W  przedm iocie wyspy Kuby, m ają się  podobno is to tn ie  toczyć uk łady  
z rządem  S tanów  Z jednoczonych, k tó ry  za pośrednictw em  jednego  
z kupców bostońsk ich , ofiarować m iał H iszpan ii 100 mil. dolarów  
za  uznanie niepodległości te jże wyspy. I tym  w praw dzie układom  
zap rzecza ją  pism a pólurzędow e hiszpańskie, lecz w nosząc z wielu 
w skazów ek zdaje się, że wiadomość o układach nie zupełn ie  je s t  
b ezzasadną . P ow stan ie tym czasem  znowu w zm agać się  m a.

W iedeń, 4 sierpnia. W ydział budżetow y delegacyi rady państw a 
w ykreślił na dzisiejszem  posiedzeniu  pozycye, dotyczące zakupna 
dw óch m onitorów  na D unaju , nowych dział fo rtecznych i t .  d. W c ią 
g u  rozpraw  pow iedział kanclerz , iż trudno  u trzym anie  pokoju  obliczać 
n a  la ta , lecz że stosow nie do p rzekonan ia  jego , je że li pokój u trzym a 
s ię  jeszcze 4 la ta , to trw ać będzie czas dłuższy.

,P r e s s e ” zaprzecza wiadom ości podanej przez „ Iudep .fbe lge”, 
jakoby  kanclerz  wydać zam ierzał okóln ik  w przedm iocie mowy jego, 
m ia n e j  w delegacyi w ęgierskiej o sto su n k ach  dyplom atycznych A ustry i.

D rezno , 5  sierpnia. W edług  urzędow ych źródeł, przy eksplozvi 
w kopalniach pod P lauen  s trac iło  życie 269 |górn ików .gktórzy  pozo
staw ili 1000 wdów i sie ro t.

P ary i, 5  sierpnia. N a dzisie jszem  posiedzeniu sena tu  w ybraną 
za s ta ła  osobna kom isya do narad  przedw stępnych  n ad  uchw ałą senatu . 
K om isya sk ład a  się  z pp. D evienne, D elangle , Bondet, M aupas, L a- 
gueronn ić re , B am hard , L acare, B ehic, C asab iauca, L uiu .

M adryt, 5 sierpm a. B andy karlis tów  ścigane są  energ iczn ie. 
U rzędow a „G ace ta” donosi, że o sta tn ia  z istn iejących  w L a M ancha 
b an d  pob itą  została  pod Ig lesue la . (A ordd . A lly . Z lg . In d . B t.)

T elegram ) H andlow e.

A ntw erp ia , 4  sierpnia. (T a rg  zbożowy). Ceny pszenicy  i iy ta  mo
cne; b ra k  je d n ak  obrotów . {Olej skalny). Rafinowany typow o-b iah  
w miejscu 51%; z dostaw ą we w rześn iu  52%, w październ iku  53%, w li
s topadzie  i g ru d u iu  54; ceny m ocne.

B re m a , 4  sierpnia. (Olej skalny). S ta u d a rt w bite wyżćj trzym a
ne; in te re s  je d n a k  spokojny.

Szczecin, 5  sierpńia. (T a rg  zbożowy). Pszenica  w m iejscu 64 — 
7 6 ; z dostaw ą w sie rpn iu  7 4 | ,  we w rześn iu  i październ iku  7 3 ^ , na 
w iosnę 7 2 | .  Ż yto  w m iejscu 5 2 — 57; z dostaw ą w sie rp n iu  54%, we 
w rześn iu  i październ iku  54, w październ iku  i listopadzie 52%, na wio
sn ę  50%.

P a r y i , 5  sierpnia . M ąka z dostaw ą w sie rpn iu  62, we w rze
śn iu  i g ru d n iu  6 4 .2 5 , w lis topadzie i lu tym  64.

H am burg , 5  sierpnia . (T a rg  zbożowy). Ceny pszenicy  i żyta  
b a rd zo  mocne; n a  dostaw ę z początku  wyższe. Pszenica  z dostaw ą 
w sie rp n iu  za 5 ,400 U  124, w sie rp n iu  i w rześniu 124, we w rześniu  i 
październ iku  124. Ż yto  z dostaw ą w sie rpn iu  jza  5 ,000 U  97, w s ie r
p n iu  i w rześniu 94, we w rześniu i październ iku  91. Owsa ceny mocne. 
W  okowicie in te res  spokojny; z dostaw ą w sie rpn iu  23, we w rześniu i 
p aź d z iern iku  23 . W  kawie i cynku  spokojnie. Oleju skalnego  ceny

tać  się, dokąd prowadzi. Zobaczm y,— szukajm y. Nie zwracam  się do 
tych filozofów, co robiąlrzem iosło z czci dla nędzy, jeżeli nie w je j im ie
niu, to w imieniu ludzkości. Mówię do tych, co bogactwo uważają za 
coś. Przez to słowo pojm ujem y nie obfitość u niektórych, lecz dobrobyt, 
bezpieczeństwo, niezależność, naukę, godność wszystkich. Dwa tylko 
są środki w celu otrzym ania rzeczy koniecznych do zachowania, upięk- 
n ienia i udoskonalenia życia; w ytw arzanie i zdzierstwo. N iektórzy po
wiadają: zdzierstwo je s t przypadkiem , nadużyciem  miejscowem i przej- 
ściow em  napiętnow anem  przez moralność, potępionem przez prawo, nie- 
godnem  zajmować ekonom ikę. Jednak , jakąkolw iek dobroczynność, ja k i
kolwiek nosilibyśmy w sercu optymizm, musimy uznać, że zdzierstwo 
odbyw a się w tym  świecie n a  wielką skalę, że m ięsza się zbyt powsze
ch n ie  do wszystkich wielkich faktów ludzkich, aby którakolwiek nauka 
społeczna, a ekonom ika nadewszvstko , m ogła pom inąć zdawanie sobie 
zeń spraw y. Idę naw et dalej. Stanowi społecznem u głównie się prze 
szkadza doskonalić (przynajm niej do tego stopnia, do którego doskona
lić się je s t zdolny), ustawiczne usiłowanie jego członków , z których jedni 
p rag n ą  zawsze niem al żyć i rozwijać się kosztem drugich, i to do tego 
stopnia, że gdyby nie było zdzierstw a, społeczeństwo byłoby doskonaleni

bardzo mocne; w m iejscu  14%; i  dostaw ą w sie rp n iu  1 4 J , we w rze
śn iu  i g rudn iu  14g.

A m sterdam , 5 sierpnia. (T arg  zbożowy). Pszenica  bez o b ro tu . 
Ż yto  z  dostaw ą w p aźd ziern ik u  212, w m arcu  205 . R zep a k  z dostaw ę 
w październ iku  75%.

L iverpool, 5  sierpnia . (B aw ełna). O broty  w ynoszą 12,000 be!.. 
Ceny niezm ienione

M iddling O rleans 135, m iddling  am ery k ań sk a  12j ,  fa ir  D holle- 
rah  10%, m iddling  fa ir  D hollerah  1 0 | ,  good m idd ling  D hollerah  9 J -  
fair B engal 9, new fa ir  O om ra lO f, good fair O o m ra— , P ern am  13* , 
Sm yrna lOjj, E g ip tia  13%, O om ra w m aju  dow iezione — .

L o n d yn , 5 sierpnia. (W ykaz bankow y). N oty w obiegu  będące 
24,271 ,705  (więcćj o 4 ,72 4 ,3 3 0 ), zapasy  gotów ki 20 ,507 .047  (w ięcej 9  
185,854), rezerw a bankno tów  10,066,460 (w ięcćj o 472 ,360 ) funtów  
sterlingów . Ł ó j 46; in te res  bardzo  spokojny.

P aryż, <5 sierpnia . ( W y k a z  b a  n k o w y ). Z apasy  gotów ki 
1,203,254.984 (w ięcćj o 6 ,8 1 1 ,2 3 7 ), portfe l 5 47 ,986 ,340  ( m nićj ♦  
13,504,641 ), zaliczen ia na pap iery  publiczne 95 ,7 7 7 ,0 5 0  (więcćj *  
640 ,800), noty w obiegu będące 1 .370 ,740 .400  (więcćj o 4 ,76 0 ,7 0 0 ), 
k redy t sk a rb u  państw a 197.394,453 ( m niej o 7 ,867 ,472  ), rachunk i 
b ieżące osób pryw atnych 304 ,5 7 8 ,0 5 9  (m nićj o 3 ,633 ,261 ) fr.
_________  . ( W. T. B . ,  T. B .  f .  B .  D ).

W arszaw a,£6 s ie rpn ia . (Spraw ozdanie tygodniow e o zbożu i pco- 
duktach). . .

T arg i zbożowe zagrau iczue w tygo łn iu  ub ieg łym  bardzo  m ało- 
były czynne a dowozy z powodu zajęcia  ro ln ika  w polu przy  odbyw a
jących  się zb iorach , og iao iczone. Ceny pszenicy w szelako m ocno .się 
trzym ały  na ta rg u  londyńskim . W B erlin ie  ceny ży ta w m iejscu  ob n i
żyły się  o 1 ta l., gdy na dostaw ę późn iejszą  płacono w końcu ty g o 
dnia wyżej o 2% ta l. Na ta rg u  gdańskim  pszenica by ła poszuk iw aną , 
przy cenach dość dobrych. O broty  tygodnia były ś red n ie , żyto  je d n a k  
było zan iedbane i ty lko po zniżonej ceuie do zbycia-

N a ta rg u  naszym  dowozy pszenicy  przez cały tydzień  były  p r a 
wie żadne, dopiero w osta tn ich  dniach przyw ieziono do 300  korcy, k tó 
re  sp rzedane zostały po rs. 7 kop. 2 0 — rs. 7 kop. 87% za korzęę 250  U -  
Jeden  ładunek  z 19 łasztów  z ia rn a  zoszłorocznego ord . zakupiono  n a  
wysyłkę i płacono po rs . 6 kop . 90.

Ż y ta  dowozy były zuaczne, kupow ano w yłącznie dla m łynów  p a 
rowych tu te jszych . P łacono za ziarno  dobre rs. 4 kop. 7 5 — rs, 4  kop 
80, za w ilgotne rs . 4 kop. 2 0 —rs. 4 kop. 50. N a dostaw ę późn iejszą  
w 1% m iesiąca zakontrak tow ano k ilk a  party j p rzedniego  z ia rna  po r s .  
4 kop. 50.

Jęczm ienia  i grochu  przez cały tydzień  nic nie dowieziono.
Owsa  ceny z powodu bardzo  licznych dowozów o 30 kop. n iższe; 

płacono rs. 2 kop. 7 0 — rs. 2 kop 85 za korzec.
R zepaku  zimowego (R apps) ceny trzym ały  się  mocno; p łacono 

za k ilka party j rs . 9 kop. 37% do rs . 9 kop. 50, rzep ik u  nie dowie
ziono.

M ąki ceny niezm ienione.
Okowity, ceny p rzy |licznych  dow ozach utrzym ały  s ię  n a r s .  1 kop . 

17 do rs. 1 kop 18£.
Cukier. W produkcie tym  obro ty  bardzo  ograniczone, kupow ano 

ty lko na po trzebę konsutncyi m iejscow ej, po cenach zeszło tygodnio

a nauki społeczno nie znalazłyby dla siebie treści. Idę jeszcze dalej. Gdy 
zdzierstwo stało  się środkiem  bytu dla zbioru ludzi złączonych z sobą 
węzłem społecznym , natychm iast tworzą oni sqbie prawo, które je  uświę
ca, moralność, k tóra je  uwielbia. Dosyć jest wymienić niektóre formy 
zdzierstwa, aby wykazać jakie ono zajmuje miejsce w umowach ludzkich . 
A najprzód wojna. U dzikich zwycięzca zabija zwyciężonego aby nabyć 
prawo do zwierzyny, jeżeli nie niezaprzeczalne, to przynajm niej nieza
przeczone. N astępnie niewolnictwo. Gdy człowiek pojm uje, że m ożna 
użyźnić ziemię przez pracę, robi ze swoim bratem  taki podział: D la cie
bie trud , dla mnie wytwór,

Nakoniec przychodzi monopol: Jego odróżniającym charakterem  
je s t nieuznawanie wielkiego prawa-społecznego: Usługa za usługę, lecz 
użycie w sporze który powinien być wolnym, siły, a przez to zniweczenie 
słusznego stosunku/n iędzy  usługą o trzym aną a usługą (podaną.

(D alszy ciąg nas tąp i).



wych niezmienionych; płacono za Ostrów rs. 4 kop. 25—rs. 4 kop. 
20, za Hermanów rs. 4 kop. 15, za Oryszew i Łyszkowice po rs. 4 kop. 
12.J. Za Dobrzelin, Maverhoff, Elzbietów, Leonów i Konstancyę po rs. 
4  kop. 05. Za Leśmierz i Rytwiany po rs. 3 kop. 95. Za Mniszew 
i Łuków rs. 3 kop. 90. Mączka jest ciągle poszukiwaną, płacą rs. 3 
kop. 90,—rs. 3 kop. 95 za kamień 24 U .

Korrespondeacye Gazety Handlowej.
Kałuszya, 6 sierpnia. Wczoraj o godzinie 10J wieczorem wy

buchnął w mieście tutejszem pożar. Jakeśmy poprzednio już pisali, 
miasto tak jest zbudowane, że zajęcie się jednego domu grozi zaraz 
opaleniem się całego a przynajmniej znacznej części miasta. Z tądteż 
i wczoraj bardzo blisko i prawdopodobne było powtórzenie się pamię
tnej katastrofy 1865 r.; przerażenie mieszkańców było nie do opisanis, 
tylko nadzwyczaj energicznemu i trafnemu ratunkowi burmistrza, oraz 
zupełnej ciszy w powietrzu zawdzięcza miasto, iż pożar ograniczył się 
na spaleniu się wielkiego piętrowego, drewnianego domu i na rozebra
niu paru sąsiednich. Podczas ratunku dotkliwy dał się czuć brak stu
dzien miejskich i zbyt mała ilość narzędzi ogniowych. Brak taki w mia
stach drewnianych i bez żadnego systemu budowniczego postawionych 
a z tąd ciągle niebezpieczeństwem zagrażających —brak taki|powtarza- 
my, nie da się tak błahą przyczyną, jak szczupłość funduszów kasy 
miejskiej, usprawiedliwić.

Z kilku lekarzy jakich zawsze miasto nasze posiadaio'obecnie 
od dni kilkunastu skutkiem zbiegu różnych okoliczności nie mamy 
żadnego, w blizkości także nie ma lekarza jak o mil kilka, a ztąd li
czna ludność miasta (7 tysięcy) i okolicy pozbawiona jest zupełnie po
mocy lekarskiej i oddaua na łup felczerów.

Toby powinno pobudzić którego z panów lekarzy wolno-prakty- 
kujących do jak najrychlejszego przybycia i zamieszkania w Kałuszy

n ie , a ręczymy, iż mieć tu będzie materyalne uposażenie w zupełności 
odpowiednie nauce i pracy lekarza. L . Mik.

Petersburg, 3 sierpnia. (Giełda). W skutek ożywionego interesu 
wywozowego w Odesie a może i w skutek udziału zagranicy w podpi
sach na 15 mil. rs. 5g biletów bankowych, weksle na zagranicę były 
dzisiaj ofiarowane. Weksle na Londyn z początku płacono 29jj. ale 
po tym kursie mało znalazły odbiorców i w końcu 2 9 |£  ofiarowano. 
"Weksle na Paryż sprzedawano w większych partyach po 312—313, 

w końcu było nieco chętnych kupców po 314. Weksli na Hamburg 
i  Amsterdam mało na targu; kupowano je po 27—2 7 | i po 148%. We
ksle na Londyn z dostawą po 30, J, 4 bardziej ofiarowano.

O imperyały traktowano po rs. 6 kop. 55 —rs. 6 kop. 57 i po tej 
cenie były poszukiwane.

W papierach publicznych mało ożywienia, ceny się jednak] trzy
mają. Publiczność zajmuje teraz subskrybcya 15 mil. rs. biletów ban
kowych; liczba zapisów przewyższających sumę mającą się wypuścić 
je s t nader wielka a rezultat podziała będzie bardzo mały; ponieważ 
wielu zapisało tylko sztuki pojedyncze, które całkowicie będą 'musiały 
być zaspokojone.

Kursujące już 5g bilety bankowe płacą po 88 za 1 ernisyę, 87 za 
drugą, której poszukują. Sprzedawców brak niemal zupełny.

Za pięcioprocentową pożyczkę 5 seryi 89 żądają, ale płacą zale
dwie 88.

Listy zastawne ruskie 1 emisyi 103, 2 emisyi 101— 102 £.
Akcye dróg żelaznych zaniedbane; zwłaszcza akcye wielkiego 

towarzystwa po 160 silnie ofiarowane i znajdują odbiorców w małych 
tylko partyach po 159, za rybińskie 109 płacono 110 żądano, za kowień
sko libawskie 35 rs., premie; rygsko-dynaburgskie 128 płacono, 128£ 
żądano; dynaburgsko-witebskie 168 płacono.

Obligacyj dróg żelaznych bardzo żądają po cenach giełdy po
przedniej; obroty w obligacyach drogi mikołajewskiej są ożywione, 
w końcu płacono za 1 emisyę 107jJ, za 2 emisyę 105 |.

Dyskonto bez zmiany, krótkie 4—4£, długie 5 —5£, ojile słychać 
bank państwa zamierza podnieść stopę procentu.

Metalików brak, ostatnio płacono za 10 miesięcy.

Piszą z Galicyi: Powietrze sprzyja zbiorom w Galicy i. Jakkol
wiek trudno z góry obliczyć wydajność wytworów rolniczych, spostrze
żenia i wiadomości autentyczne pozwalają mi dać wam obraz dokładny 
o stanie pól. W ogólności zbiory będą dobre nadspodziewanie. Oba
wiano się, aby powietrze zimowe nie zaszkodziło zasiewom, ale sprzy
jające powietrze na wiosnę wiele naprawiło. Stan produktów pojedyn

czo wziętych jest następujący: żyto w gatunku bardzo dobre, w ilości 
dobre; pszenicy gatunek dobry, ilości zaś znaczne straty przyczyni! 
Bromus tutaj atokolos zwany; jęczmienia gatunek dobry, ilość uszko
dzona przez zielsko; owsa gatunek i wydajność bardzo dobre; ostatnie 
dwa gatunki zboża skoszono przed dojrzeniem; stonowiły one wybor
ną paszę dla koni. Gryka w gatunku i ilości wyborna, len dobry, ko
niczyna średnia albo zła, rzepak zimowy i inne nasiona olejne złe, rze
pak letni lepszy, Kartofle bardzo dobre w gatunku i ilości. Ogrodo- 
wizny bardzo dobre, zwłaszcza buraki, a z tych znowu czerwone. Gro
chy dobre ale mała ilość. Kukurydza dobra. Proso średnie w gatunku 
i ilości. Owoców bardzo małó i złe; co ocalało od przymrozków póź
nych to pożarły gąsienice. Chodowla pszczół w tym roku nie opłacała 
się; spodziewają się bardzo mało miodu i wosku. Niektóre okręgi 
(Brzeżański, Sanocki, Czortkowski) ucierpiały od gradu, inne znowu 
(Złoczowsbi a zwłaszcźa okolice Brodów i Lopalin, Brzeżan, Chodoro- 
wa, Tarnopola i Zbarażu) od owadów. Ceny spadły i jeszcze dążą do 
obniżenia.

Królewiec w sierpniu. W ogólności ze sprzętu żyta są tu za
dowoleni. Pszenicę za dziesięć dni przy wciąż sprzyjającem powie
trzu będzie można sprzątać. Obawy co do wielkiego rozszerzenia się 
śnieci były płonne; widoki więc na zbiór zboża można uważać za bar
dzo świetne. W niektórych za to stronach pokazują się ślady choro
by na kartoflach; kapusta jest sucha i czarna.

Z królestwa Saskiego piszą pod datą 31 lipca, że nadzieje obfi
tych zbiorów kartofli coraz są mniejsze. Od 5 lipca nie było deszczu 
tak potrzebnego kartoflom; jeżeli wkrótce deszcz silny, nie spadnie, 
możemy się przygotować na to, że rezultat zbiorów tegorocznych kar
tofli w królestwie Saskiem nie będzie tak wielki jak zeszłoroczny; na 
nieszczęście występuje jednocześnie coraz silniej choroba na kartofle.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.
Szanowny Panie Redaktorze!

Po przeczytaniu ogłoszenia we wszystkich pismach tutejszych 
firmy Rotschild & Comp. w Wiedniu, o sprzedaży kwitów ud ziałowych 
na 5s pożyczkę premiową ruską, przesłałem temuż domowi 12 rs. 
z żądaniem nadesłania mi kwitu udziałowego przed ciągnieniem, któ
re miało miejsce dnia 1 (13) lipca roku bieżącego. Ciągnienie to od
było się, a ja  kwitu nie otrzymałem. Na listowne moje upominanie 
się otrzymałem odpowiedź, że kwit udziałowy za 10 dni przesiany mi 
będzie. Od daty tej upłynął już miesiąc, a kwitu żądanego nie wi
dzę. Nie wdając się w dalszy rozbiór przyczyn, mogących być powo
dem niedotrzymania zobowiązania przez powyższy dom, ogłaszam ten 
fakt dla wiadomości publicznej. Ra. . . .

(List nadesłany nam przez Pana R. tem chętnićj umieszczamy, 
ile że z innych stron skargi podobne nas doszły). (Prz. R.)

— Pan Rudolf Schmidt założył niedawno w Warszawie zakład 
przemysłowo-rękodzielniczy dla kobiet. Zasługa p. Schmidta polega 
przedewszystkiem na tem, że zakład tego rodzaju jest pierwszym 
w kraju naszym; o jego pożyteczności nie ma się czego nawet rozwo
dzić, gdyż przed założeniem jeszcze w licznych artykułach prasy ua- 
szćj o podziale pracy i o pracy kobiet wykazano potrzebę takiego za
kładu. Urządzenie zakładu ze wszech miar godne pochwały pozwala 
na wybór zajęć, do których kandydatki zdolność w sobie czują. Do
tychczas 16 pań przystąpiło do pracy, i tak: do retuszowania fotografij 
5, do litografii 3, do drzeworytnictwa 2, do drukarstwa 2, do in troli
gatorstwa 4. Opieka'właścicielki zakładu, oraz nadzór i kierunek 
osób przyzwoitych i specyalnie uzdolnionych, powinnyby nie jedną 
z pań'naszych zachęcić do pracy pożytecznćj. Nam zaś pozostaje ży
czyć zakładowi najszybszego rozwoju, oraz zwrócić uwagę świata prze
mysłowego, by licznemi obstalunkami we wzmiankowanym zakładzie, 
zechciał popierać takowy. Dla ułatwienia manipulacyi w powierzaniu 
robótjzakładowi, p. Schmidt rozsyłać będzie po mieście komisantki, 
za których pośrednictwem obstalunki do rąk  właściwych dojść będą 
mogły.___________   ._____________________ _

L I S T  A S Z Y P R Ó W.
Toruń; d. 31 lipca.

(W dół rzeki).
A. Kiihne (J. Vogel) 19 ł. 30 sz. rzepiku. D. Webell (D. Woi 

denberg) 20 ł. rzepiku. J. Haupt (J. Askanas) 22 ł. 55 sz. rzepiku. J 
Heyde (tenże) 3 ł. 45 sz. żyta 16 ł. 40 sz. rzepiku. C. Fuc hs (F. Woli 
sohn) 1 ł. żyta, 20 ł. rzepiku. J. Schwammfeld (M. Sachenhaus; 
drzewo. ____________________
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Stan czynności Banku Polskiego.
O d d. 24  do 31 lipca.

Eskonto w eksli krajowych: 
w W arszaw ie 

portfel w d. 31 lipca 2,474,495.37* —
( E s k o n t  118,821 32 zw róć. 1 7 8 ,9 7 5 .1 7 % )

2. w Łodzi

1 .

604 ,342 .674  bez
-)

portfel w d. 31 lipca
lE skon t — — zwróć. —
3. w W łocławku 

portfel w d. 31 lipca
(E sk o n t 40 ,865 .25  zw róć. 2 f  ,619 .6 lV » )
4. Skup weksli zagranicznych, 

portfel w d. 31 lipca
(N a b y to  5,401.56 zw róć, 2 ,880 .80
5. Zaliczenia na papiery publiczne 

wynosiły w d. 31 lipca
(U d z ie lan o  35,505 zw róć. 22 ,520)

6. Pożyczki na zastaw  towarów 
w składzie warsz. wd. 31  lipca

{U dziel. » a  w ełnę 14,760.—  zw ró ć . 5 ,030.— 1
(  ,  ,  to w ary  1 ,800 .— „ 2 8 0 .— )
7. Pożyczki na zastaw  kosztowności 

wynosiły w d. 31 lipca
(U d z ie lo n o  3 ,2 2 8 .9 2  zw róć. 7 ,7 2 5 .6 1 )
8. O tw arte kredyta 

w ynosiły w d. 31 lipca
(U d z ie l. 5 7 5 ,0 6 7 .5 %  zw roc. 6 4 2 ,3 0 9 .5 3 )

9. Stan kasy
w dniu 31 lipca w srebrze 2 ,569 ,674 .72^  —

dto „ złocie 43 ,654 .35*  bez
dto » bil. Ban. Pol. 5 8 2 ,1 7 1 .-  —
dto •  dto Ces. 2 ,035 ,731 .—  —

657,364 .22

52 ,685 .23  +

5 7 4 ,0 1 3 .-  +

412 ,818 .23

7 7 0 ,7 8 9 .1 1 |

3 ,8 4 8 ,2 0 0  97

20,153.851

zmiany

1 4 ,2 4 5 .6 3 |

2 ,541.26

12,980 .—

1 J . 2 0 0 . —

O C B  Ł O S i a E K l W  H

«
«
*
«.
««
«««
<*
«

«
«

KSIĘGARNIA
BERNARDA LESMANA

p rzy  ulicy T lóm ackie N r  7«?5a, 
o trzy m ała  n a  sk ła d  głów ny d z ie ło  pod ty tu łem : 

Monteskiusza Uwsgl nad przyczynami wielkości 
i upadku Hsymlsn,

) rze ło żo n e  na  języ k  po lsk i przez Henryka Klzenberga, S tu d . W y d z ia łu  P ra w a .
C en a  eg zem plarza  ko p ie jek  75 (z ip . 5 j. N abyć m ożna w e w szystk ich  

k się g a rn ia c h  k ra jow ych  i zag ran iczn y ch .

Kursa telegraficzne.
( A  jeńcy \ R udolfa  Okręt),

z d u ia  b

Petersburg, dnia 6 sierpnia.

4,496.69 

67,2 42.45 *

2 ,872 .20  
zmiany 

1 3 6 ,6 0 0 .— 
89 ,936 .—

Ł ącznie 5 ,2 3 1 ,2 3 1 .0 7 $  —  229 ,408 .20

3 mieś.
1  s
3 .

W eksle na Londyn
d itto  .  Hamburg
ditto .  Amsterdam
ditto » Paryż .3 .
ditto Beriin 15 dni za 100 R. 

5 ta Pożyczka Stiegiitza  
6 “
7 “ a ,  Rotschilda 
Nowa P ożycz. Premio, z r. 1864 

., ., '■ 866 
5 c/0 B ilety Bank. l e —, 2e. 
A kcye W ielk iego  Towrz. dróg żela  
O b ligacye .  „
Akcye dr. żel. Warsz. Ter espolskibj 
5 "/0 L isty Zastawne Ruskie 
4‘v 0 M etalik i Kupon z Lutego  

1 Sierpnia  
Im peryały 653 
D yskonto —

1 d n ia  3

za rubel srebrny j za rubel srebrny

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Monety 1 Banknoty.
P ó i im p e r i a ł .    ......................... Rs
N a p o le o n a o r ...............................  „
D u k a t w a ż n y   ...............  ,,
B u b e l s re b rn y ...........................  „
T a la r  p ru s k i   ( — */0) ,,
G u ld en  A u s try a e k i.. ( — % ) „

Papiery publiczne.
L is ty  za s taw n e  io n  rs . ł - a  se r. 
L is ty  zas ta w n e  100 r». 2 -a  se r. 
4%  L is ty  lik w id a c y jn e .. . .  ,, 
O blig i T o w a rz . K re. Z. za 100 Rs. 
O blig i S k a rb o w e  rs . 1 0 0 . . . .  ,, 

„  cząstkow e złp. 500 . .  „
C e rty fi. ban . A . z łp . 8 0 0 . . .  „

y. B. 2 0 0  o p . kup . „  
„  „  d itto  bez p ro c . „

A k cy e  kol. żel. W . W . % . .  „
3 7 ,  o b lig . W . W . 500 f r . . .  „
A k cy e  kol. żel. W . B........  „
A k cy e  Ż eg . P a r .  r s r .  1 0 0 . .  „
B ile ty  sk a rb . 100 r s r   ,,
C e r t. kom . likw . lOO r s r .  . .  „
5 %  bil. P a ń . lo o r s r .  op. kup. „  
4 %  m eta l za s ie r, 1 •  . . .  „

d itto  za lu ty  ( o  % . .  „
5 ta  pożyczka I - '  . . .  „
• - t a  2  • • • »
A k cye w ie lk ić j kom panii

k o le i żel. za 125 rg ...............  „
• ' / a 0/# ° b l. d tto  2000 f. 5 0 0 .. „  
5®, o p o iy . rossy jsk ie j z r. 1864 „  

„  ,, ,, 1866 ,, 
5®/o l.i» ty  za s ta w n e  ro ssy jsk ie . „  
5 ® # A kc. kol. że l. W . T creg  . „  
O b lig i  d itto  d i t t o . . . . .  „
M>/# „  F a b r . Ł ó d z k ie ................

Weksle.
B e rlin  300 t. 2 m. (130*,, 129'»/’*) 

d itto  k ró tk i (129 • / , ,  129’ .,) ,, 
G d ań sk  d it. d it.l — —
M oskw a 100 T8. 1 e m is   „
P e te r s b u rg  100 rs. k r ó t k i . . .  „

d itto  1 m ie s ........................... .....
W ied eń  150 fl 2 m. ( 1 0 7 % 1 0 7 „  
H am burrr 300 Biuk, d i t t o . . .  „  
L o n d y n  I (t. s t. 3 m i e s . . . , .  ,, 
P a ry ż  300 fr. 2 m ies

d n ia  7 |z d. 6

żądań . p łacono

93.51 
83  68 
77 60 

100.67

__ 30 305 __ 2 9 | 3 0
— , — 27* — — •>7 * -  * r *
— — 150* — — 140
— — 3 1 0 — — 314

— — 89 — i a - i  / 89

_ i 7 4 1 . 173J
— — 174 — — 174

— — 162 sitó  v — 1 6 0

_ 118 _ _ 119

—

I
I

I
 

|
------------------ 

1 i

1 0 2 *

— —

1 0 2 *.

.-Marat*

K ursa telegraficzne.
(Ajencyi Hudol/a Okręt)

93.18
93

27*
33

1 7 S
j  100.1

71

74.

90.50

174.
174.
103.

117.
116.97

100 .

9 ',4 5

8. 4 
26.

6.55

3 .52%

1 18 */, 
65 ■/,

93.19 
93 36 
76.95

loo.t 3 
88

1 1 2
•'6
36
29

89.50
101.75
101.67

_  f

102.25

116.92 
116.7 7

99.83]

96.30]

101.75
101.67
8 '.5 C

155

172.
102
117

117,30
117.15

100

W a rto ść  kuponu: L is t. zagt.  4 i 8/ , .  L

8. 2 V ]8  4 '/ ,  
— i 96.3t 

likw  7 3 '/ ,
0W . sk . 1 3 9 % .P o ż . p rem . 1 em . 33‘/ i i  em . 199%o-

K u rsa  w a 'u t  z a g ra n ic z n y c h  dziś s ła b s z e  c h rn ty  w 
w e ts la c h  n ie  w ie lk ie . I , s ry r a s t . ,  p ła c o u o  po k u rsa c h  
w c?o r lo tv  likw po wy: a tych.

B erlin , dnia 6  sierpnia.

B ile ty  B a n k u  R o ssy jsk ie g o  d to  
W e z le  n a  W arsz aw ę  z te t .  k r . d to  

d to  „ P e te r s b u r g  3 tyg . za lo o r r .  
d to  „  „  3 m ies. d to
d to  „  L o n d y n  3 m ies. za ] 1. st. 
d to  , ,  P a ry ż  2 „  300  lr .
d to  „ H am b. 2 „  za  300  btr.k.
d to  „ W ie d e ń  2 ,, z a  15W z łr .

L is ty  zas taw n e  4° « . . .  z a  90  rs .
L is ty  lik w id acy jn e  .............................
O b ligacye  sk a rb o w e  4%  .. d to  
K oleje  R o sy jsk ie  po 125 rg. za  93 rs . 
A kcye D rogi Ż e l. T e re s p o ls k ie j . . .  
O bligacye  D rog i Ż el. T e re sp o lsk ie j 
A kcye D ro g i. ż e l .  W 'arsz.-W ied  
A kcye D rog i Ż e l. W arsz .-B ydg
1-sza p o ży czk a  p rem io w a z r .  1864
2-ga „  „  z r . 1866
t° ;# P ożyczka S tie g iitz a  . . . ,

L is ty  Z astaw n e  R u sk ie . .
 ___ i za  w ispe l z 2000

Zyi ° na i f- cel. czy li 2442
fu t. ro s . w je s ie ń
• • 4 %

d to  „  d o s ta w ę . 

D ysk o n to . . .

Wiedeń.
W e i l e n a  L o n d y n .............................

,  ,  H a m b u rg . .   .................
„ P a r y ż ......................... .......

P o ży czk a  N a ro d o w a . ..............
5 -p ro c . M e ta lik i .............................
A k cye B a n k u  K r e d y to w e g o .. . .  
D y sk o n to .......................... 4 %

Paryż.
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R e n ta  w łoB ka....................   .
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P o c z ty  o d c h o d z ą c e  f  M  a r s z a n y .
C o d z i e n n i e :

D o  R a d o m ia  o godz. 10 rano,  o m n ib a s ; -  do l  ublina  
o godz .  1 popnł. .  kareta' , — do Łoinśy  o godz.  2 popoł. ,  
k a r e t a ; —do L u b l in a  o g odz .  6 po poł., om nibus;— do 
S o c h acze w a  o godz.  6 f o  poł.,  o m n ib u s ; -  do R a d o m iaJouciinczew H  o go  oz . o po po i., om njM is;- uo n a a o m ia  
o godz. H m inut 30 po p o i., k a r e ta .  O prócz teg o  w y p rą -

:Wmna fn itm o*
d rca  7 s ie rp n ia  stóp 2 cali i. 

P ię k n a  pogoda.

iw tan a  z o s ta je :
W  Poniedziałek. D o P ia se c z n a  o godz. 12 w p o tu d n i#  

w ó zk o w a .

w  a r iz a w a , d n ia  :-6 lo ca  |7  s ie rp n ia , 18. a r .— /.a  |>.. ■ . leinein C e u zu r t  R a ą u o w e j .—  VWDrukarni  G aze ty  P o l s k i e j . — R e d a k t o r  ł ż u d w l f  O l t r ę l .

D o d u le fc



DODATEK DO N" 171 (iAZETY HANDLOWEJ.

TOWARZYSTWO UBEZPIECZ KŃ OD OGNIA f
m  m a  m  a  m  a  w  m  m  m m

założone w  St. Petersburgu w  roku 1846, 
z kapitałem zakładowym całkowicie gotowizną złożonym

Dwa Miliony Rubli Srebrem
oprócz znacznych funduszów zapasowych.

U beziiecza  od to i a r u  wszelkiego rodzaju  własn. ści, jako to: ruchomości domowe, składy towarów, zakłady fabryczne, przemysłowe i t. p. za i i  
bardzo umiarkowaną opłatą. jjjj

Wszelkie wyniknąd mogące straty wynagradza z możliwym pośpiechem i na  liberalnych zasadach. ^
jjjjp Stosownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 (18) września  1868 roku dozwala się zabezpieczyć w T ow arzystw ie„ g a l a -  £
| |  m a n d r a “  Da rówDi z. R z ą d o w ą  I n s t y t u c j ą  U b e z p i e c z e ń  bez żadnego ograniczenia. <jfi)

H Jeneralna Agentura jL
f  LAIOE & M UTTERN)I.C l l  I
H  (Nr 352) Bióro przy ulicy Miodowej Nr 481. (622) '

LIEBIGA
p O ® W E J )  AB

(Fray-Bentos)
oryginalny w tedy tylko, jeżeli każde naczynie opatrzo

ne jest podpisem Professorów Barona J. v. Lie
big i M. v. Petenkofer, jako rękojmia 

dobroci i tożsamości gatunku.
O t z y m a ł  d w a  z ł o t e  m e d a l e  n a  W y s t a 

w i e  P a r y z h i e j  r o k u  1 8 6 3  1 w  H a w r z c  
1 8 6 8 .

Sprzedaje  się we wszystkich znaczniejszych h a rd la c h  i ap tekach  w Królestwie Polskiem, po cenach d e - 2 
talirznych.

1 U  ang. w słoiku ’/, U  ang. w sło iku ■/, U  ang. w słoiku ,'/g U  ang w słoiku
Rs. 4 kop. lo  Rs. 2 kop. lo  Rs. 1 kop. 15 Kop. 6o.

Składy główne wW arszaw ie  u PP .  Aug. Ferd. Galie, L . Gradowskiego, J . Riedel, St. Rozmanilh, A . Stępkow-
■ skiego, Sowińskiego i Szu/ca, Ludwika Spiessa i w trzech składach herbaty Leona Krupeekiego.

Sprzedaż  hu r to w a  w domu handlowym J .  F R E I M E R  1 S p ó ł k a ,  w W arszaw ie ,  ulica Sena to rska)
N r  468,9. ERNEST GAY,

m  (N r  332) Generalny Agent dla K ró lestwa Polskiego.
     - — ’■— ^
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R U S K I E
Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia

iv  P e t e r s b u r g u ,
z kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości 
domowych, towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i go
spodarskich, przeciw s tra to m  od ogn ia  pod bardzo ko- 
rzystnemi warunkami.

Regulowanie s tra t  i wypłata należności odbywa sig na za
sadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

D la  u bezp ieczen ia  s ię  w  T o w a rzys tw ie  D u s 
zk iem p o zico len ie  Rządowćj Instytucyi assekuracyjnej sto
sownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 
(18) września 1868 r. n ie  je s t w ięce j w ym a g a n em .

Generalny Agent M ik o ła j D o tw an d .
Bióro przy ulicy Elektoralnej w domu Wgo Feldhusen pod 

Nr. 4 (dawnićj 745/6) obok Gmachu Bankowego.
(Nr. 329) (16601)

£
£
i

i
£

N a lew k i, dom  W ildera , N r  2 2 4 7 a , 2 3  n ow y.  %?
H  U a n f o r  E x | i e d j c y j n y  oraz S k ł a d  H o m l s o n y ,  wei- ^ 5

nianycb, pólwełnianych, lnianych i bawełnianych towaiów z fabryk R. $o  
Kindler w Tabjanicach, A. Balie w Łodzi i innych renomowanych fabryk. jj(ĵ  

H  (Nr 372 -  I -  6 )  (9093)

aSŚSŚ^S& 8^^i^& ŚS& SSStS'5^!B «SISSSSSS!.88SS«i8»f.,S!SS8

1 m i B & i  % M M B 8 ,  1
D0.V1 HANDLOWY |

KGMISOWO-EKSPEDYC JNY I INKASOWY. 1
U lica C zysta  dom  B a u e r jc in d a , N r  6  (683b).

( N r  3 2 9 - 1 4 - 1 5 )  (  )  g
SgK B^sK Sgsgs& yś r a a& sg^ & ra ra g ra a sra ssg m sw ssg g B B sa

Expedycya Gazety Handlowej, |
S  przyjmuje wszelkiego rodzaju Ogloszetra i aiinonse dla ga- fw

£  f  zet" zagranicznych i w Cesarstwie wychodzących. ( ii6 3 0 ) |  
^ ^ s^ sssM ssaK asassK S S S sasg 'sesasiirs '.ssw sssissssssssaasg



M A N O M E T R Y
S C H A F F E R A  i  B U JD E N B E R G A

od 1 -  20 Amosfer I
(

8  cale średnicy rs. 11
4 , „ „  ,, 12 kop. 50
€ .ł > t , ^
V acnum m etry 6calisredm cy  rs. 14. .

Kupującym na raz  12 sztuk odstępuje się  odpowiedni ra b a t.& i&ima
U lica D ługa  N r 5866.

(Nr 205)

z a  sztu k ę

( )

MĄKA KARTOFLANKA
n ie 'n e j białości, w W Y B O R O W Y M  gatunku sprzeda je  się w  party ach nie mniej 

szych jak  sześć pudów, po cenach N IZK IC H  w K antorze

K e r i u s r d a  B e k l e r .
ulica Leszno N r 24 (nowy), w prost Orlej.

(Nr 358 - 5—6) (8720)

„CAISSE PATEK NELLE”
Towarzystwo ubezpieczeń na życie,

Kapitały pośmiertne, sumy posagowe, renty etc.
Założone w Paryża 1841 r.

FUNDUSZ GWARANCYJNY TOWARZYSTWA
po części na nieruchomościach, po części w papierach publicznych 
przez rząd gwarantowanych ulokowany, przewyższa podług bilansu 
w kwietniu 1868 roku ogłoszonego,

S u m m ę  a ©  J J I i l j o n ó w  F r a n k ó w ,  
a mianowicie:

Kapitału zakładowego Franków 6 , 0 0 0 , 0 0 0
Kapitału rezerwowego po koniec r.

1867 „ T,88S,9& 8 Cent. 3 5
Fundusz dla różnych klas rocz

nych ubezpieczeń na posagi „ 5 T ,  9 6 6 , 5 2 5  » 3 5 .
Pragnąc rozszerzyć zakres swej działalności i czyniąc zadosyć 

licznym wymaganiom, powierzyło G E S E B A Ł A A  A G Ę 1 1 -  
T B ł l Ę  n a  W a r s z a w ę  i  M L r « l e s t w ©  F o l s k i e

P .  H E R M A N O W I  G O L D E N R 1 K G
podaje o tern niniejszem do publicznej wiadomości.

Powołując się na powyższe ogłoszenie* mam zaszczyt polecić się 
szanownćj publiczności do zawierania ubezpieczeń na życie , jako to: 
k a p ita ły  p o śm ie r tn e , su m m y  posagow e i  r e n ty  w grani
cach prawem dozwolonych.

Tow arzystw o „Caisse Paternelle '’ zjednało sobie przez blisko 
30-to letnią n a  n a jsu ro w szych  zasadach  rze te ln ości o p a r
tą  d z ia ła ln o ść  nieograniczone zaufanie i zajmuje obecnie pier
wszorzędne stanowisko pomiędzy towarzystwami ubezpieczeń na życie.

Publiczność oceniła i oddaje sprawiedliwość korzyściom, które to 
TOWARZYSTWO ubezpieczouym zapewnia.

Dla każdego ojca rodziny mogącego z łatwością zabezpieczyć los 
swoich dzieci, są te korzyści dobrodziejstwem

Wszelkie bliższe objaśnienia, warunki, prospekta i t. p. udzielam 
na żądanie każdego czasu.

■ar Bióro tymczasowe mieści się przy Z a k ła d zie  R o ln ic zy m  
podpisanego, u lic a  M iodow a N r  4 9 4 , obok Kościoła Przemienie
n ia  Pańskiego.

G e n e r a l n y  A g e n t
i i U H f i i v  a o i j  i t i x o .

(Nr 330) (6118)

Pewna znaczna WROCŁAWSKA FABRYKA PA* 
ROWA SOKÓW OWOCOWYCH, SPIRITUSOWYCH 
i LEMONIADOWYCH (najlepszego gatunku), zamie

rza w WARSZAWIE urządzić SKŁAD wszystkich swoich wyrobów. 
Dlatego poszukuje się odpowiedniego komisyonęra, który zadawalnia- 
jące dowody pewności przedstawić zechce. Adreśa pod V- 5738 upra
sza się nadsyłać do expedycyi anonsów Rudolfa Mosse w Berlinie. 

(Nr 278— 2 2) (9294)

B uchalter i Korespondent obok zajęcia swego mo
że ofiarować dziennie dwie lub trzy godziny swych 
usług Panom Kupcom lub Fabrykantom do prowa

dzenia książek lub korespondencyj.
Reflektujący zechcą złożyć adresa w handlu papieru pod firmą 

Otto Flek, dawnićj F. Sschuster, na Krakowskiem-Przedmieściu.
(N r 391—2 —3)_____________________  ______ (9462)______

g r ł ą s r *  Podaje się do wiadomości, że w mieście Biała Podlaska, 
przy kolei warszawsko-terespolskiśj, jest do sprzedania

HANDEL TOWARÓW KOLONIALNYCH
pod firmą: Bracia Serwińscy Buchowski dotąd exystujący. O w arun
kach sprzedaży dowiedzieć się można na miejscu w Białćj w tymże 
handlu.
_  (Nr 366 - 3 —3) ____ _  (9041)_____

K A N T O R  I M IE S Z K A N IE

W IK TO R A W ERTHEJM
o r a z

Ajencya Główna
S t. P e te rsb u rsk ie g o  Tow arz. Ubezpieczeń

przeniesione zostały na ulicę Graniczną, pod N r  I077a (nowy 14) do 
domu Wgo Flatau. , . . . .
t im e r  Tamże jest do sprzedania 11 łokci ozdobnej galeryi jeSlO- 
" - 4 - nowej, przydatnćj do sklepu lub kantoru.

(Nr 390 - 3 - 3 )  (9525)_____

Potrzebnym jest Buchalter chcący się podjąć prak
tycznego wykładu nauki buchalteryi w Szkole Han- 
dlowćj.

Bliższe objaśnienie i warunki powziąść można w kancelaryi 
Urzędu Starszych Zgromadzenia Kupców, w domu Wgo J. Grabow
skiego, przy ulicy Miodowej, od godziny 4 —7 po południu.

(Nr 3 9 3 - 2 - 3 )  (  )

Vor Ankauf eines mir abhanden gekommenen 
Prima-Wechsels, acceptirt von M. H. Fiscbel, Ben- 
dzin, ausgestellt von 27 Juli d. J. und zu meiner Or- 

dre girirt von A. Fischel, von mir danach mit Blanco-Gira versehen, 
fallig am 27 October d. J. mit Domicil D. B. und M. Rappaport in 
Gleiwitz, in Hohe von Reichsthalern 1,000 preus. Curant.

Warne ich Jedennann mit dem ausdrilcklichem Bemerken, dass 
der Acceptant von mir bereits mit Nichteinlosung des Wechsels un- 
terrichtet ist.

A d o lf  O ppen heim , Sosnowice.
(Nr 4 0 0 . -1  3) (d473)

Warszawa, dnia 26 iipea ,7 sierpnia; lstii) r.-

C E M E N T .
w' składzie materyałów opałowych. 

F. Ł a p iń sk ie g o .
u lic a  Jero zo lim sk a  N r  3 5 , n o w y,

otworzoną została sprzedaż cementów z fabryk radcy stanu Ciecha
nowskiego po cenach następujących.

Za 1 beczkę Portland zwanego wagi pudów 12, rs. 5 .kop. 85.
Za 1 beczkę zwyczajnego wagi pudów 10, rs. 4 kop. 45. 
Biorącym w większych pattyach, SKŁAD odstępuje procent 

umówiony. Kantory przyjmujące zamówienia na mieście na materya- 
ły opałowe powyższego składu, przyjmują również obstaliinki i na 
cement. Odstawa furmankami składu w miejsca wskazane natych
miast uskutecznioną zostaje.

(Nr 4 1 0 - 1 —4)__________________________________ (4589)

SKŁADU UEDEiYTU KRAJOWEGO
w domu Grabowskich, przy ulicy Miodowćj N r  495, nadszedł świeży 
transport cementu; w dalsze transporta tenże skład ciągle zaopatry
wany będzie.

(Nr 181 — 8 -  14)________________ ( 639)

M s s s s ^ s s ^ s s ^ s s s s s s s s s s s s s s s s t iS K a s a a s s s s s s is s s w s s ts a s s g
W" '■»" Od przeszło 3 0  lat exystujący tu K antor Loteryi pod firma jj

1 IMIM G IW A IIT 0W SK I10
rozszerza z dniem dzisiejszym pole swego działania, otw ierając przy tym 
że interesie, mieszczącym się obecnie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
w domu h r. Krasińskiego Nr 410,

H A l T O i l  1I K X L I
oraz sprzedaż i kupno wszelkich papierów publicznych krajow ych i zagra
nicznych i monet wszelkich.

BUT Prócz tego urządził S K Ł A D  C V d . t  K  renomowanych fabryk 
zagranicznych i krajowych: jak L afe rm a , Kronenberga, Kuchczyńskiego, 
M ullera, W issora i H ellera et Comp. w Petersburgu, w końcu urządza u 
siebie główną sprzedaż wszystkich wyrobów a szczególniej papierosów li 
ściowych z fabryki K. Teofilidy.

Do nadchodzącego ciągnienia pierwszej klasy 113-ej loteryi klasy
cznej dnia 9 i[sierpnia fr, b., to jes t w poniedziałek i wtorek, poleca się 
szanownej publiczności losami w całych, połówkach i ćw iartkach.

L U D Z I E  G W T O A R T O W S S I
kupiec pierwszej gildyi.

(Nr 409) (9SoO) gł

Za pozwoleniem Cenzury Kządowej.— WpDrukarui Gazety Polskiej.—i edaktor ł t u i tw U 'O U i- ę t .


